LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 06 - 29 DE DEZEMBRO DE 2023

CREDENCIAMENTO ARTÍSTICO PARA
O CARNAVAL DO PAPANGU 2024

SEGUE ABERTO

ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

A Prefeitura de Bezerros, através da
Secretaria de Turismo e Cultura, informa que o
credenciamento artístico para o ciclo carnavalesco
do Carnaval do Papangu 2024 ainda está aberto.

Para realizar o credenciamento, os artistas
interessados devem se dirigir até à Comissão
Permanente de Licitação, que fica localizada no
Centro Administrativo, na Praça Duque de Caxias, 1º
andar - Centro, de segunda a sexta-feira, das 07h às
13h.

Mais informações podem ser obtidas através
do site oficial da Prefeitura de Bezerros
(https://bezerros.pe.gov.br/editais/), via e-mail
(bezerroscpl@gmail.com) ou pelo telefone (81)
3728-6711.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS DESEJA
UM FELIZ ANO NOVO A TODOS OS

BEZERRENSES

Em sua última edição extraordinária do
Diário Oficial do município no ano de 2023, a
Prefeitura de Bezerros deseja a todos os
bezerrenses um ano novo repleto de muitas
realizações, paz, amor e esperanças.

Após um ano de muito trabalho e muitas
entregas, é chegado o momento de agradecer e
renovar a fé e as energias para continuar
trabalhando mais, melhor e diferente para Bezerros.

A tradição do Réveillon ou Ano-Novo é a
comemoração da passagem de ano cuja palavra veio
do francês e significa “despertar” ou “renovar” (em
sentido figurado), em referência à nova etapa de vida
que se inicia.

Desta forma, todos que fazem a gestão
municipal desejam que o sentimento de coragem,
superação, justiça e cuidado renove dentro de todos.
Afinal, é cuidando do bezerrense, do sítio à cidade,
que a Prefeitura de Bezerros faz acontecer, todos os
dias. Feliz ano novo!

FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
FOTO: Thiago Agnes - GECOM/PMB

https://bezerros.pe.gov.br/editais/

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 06 - 29.12.2023

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1.075
DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, ESTADO
DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
Estadual do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica do
Município de Bezerros, e atendendo o Memorando
21.309/2023 de 29/12/2023, RESOLVE:

NOMEAR os Gestores e Fiscais dos Contratos do ano
vigente de 2023 da SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO E CULTURA, conforme indicação da secretaria
respectiva.

OBJETO: contratação da Empresa IGAPO PRODUCOES
ARTISTICAS E CULTURAIS EIRELI, detentora exclusiva
dos direitos do projeto musical LADY FALCÃO, para
apresentação nas FESTIVIDADES DE 1º DE JANEIRO DE
2024.

CONTRATO EMPRESA MATRÍCULA
/GESTOR/FISCAL

310/2023 IGAPO
PRODUÇÕES
ARTISTICAS E
CULTURAIS EIRELI

GESTOR: Agricio
Fernando da Silva,
Mat. 985864

FISCAL: Marta Laís
Bezerra da Silva,
Mat. 986094

Gabinete da Prefeitura do Município de Bezerros, em 29 de
Dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
INOVAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO – PMB
EXTRATO DE CONTRATO 310/2023

PROCESSO LICITATÓRIO No 115/2023,
INEXIGIBILIDADE No 059/2023. Contratação de empresa
detentora exclusiva dos direitos do projeto musical LADY
FALCÃO. Empresa: IGAPO PRODUCOES ARTISTICAS E
CULTURAIS EIRELI. CNPJ: 24.463.706/0001-58. Valor do
contrato: R$ 15.000,00.

NATHALYA RODRIGUES MELO TAVARES SILVA
Secretária Municipal de Turismo e Cultura
—

		2023-12-29T18:21:26-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175